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2     TRONDHEIM SKIKLUB 

Jeg takker for denne økta!

TRONDHJEMS SKIKLUB
Postboks 1185, Nyborg 

7420 Trondheim

Daglig leder: Lene Selnes, 
lene@skiklubben.no

Besøksadresse:  
Skistua, Fjellseterveien 501,  

7020 Trondheim
Telefon: 72 56 03 31
www.skiklubben.no

FORSIDEBILDET
SKIKLUBBEN

Finn din nærmeste Bunnpris på mobil.bunnpris.no

Alt til turen,
også på søndager!

Leder
Vi skriver midten av juni og vi kan på 
mange måter si at det har vært en 
merkelig tid også for oss i Skiklubben. 
Midt i den aller fineste og mest aktive 
vintermåneden slo korona ned for fullt. 
Skileiken skulle fylles med aktive barn 
og familier som skulle leke på ski og 
kose seg i solveggen, Gråkallparken var 
rigget for å ta imot ivrige brett- og skik-
jørere i vårsola og Kleiva var godt i gang 
med driften. 13.mars måtte alle anleg-
gene og aktivitetene stenges ned. 

Med redusert tilbud rundt om i byen, fant folk turen 
opp i marka. Det er utrolig gledelig å se at så mange har 
benyttet seg av skiløypene og turveiene under denne 
perioden. Skisesongen har vart rekordlenge i år, hvor 
man fint kunne gå sammenhengende innover i marka 
fram til 23.mai. Våre veteraner har stått på og kjørt 
løyper for skiglade folk i marka så lenge det var mulig. 
  
Etter knapt to måneder ble det mulighet for å åpne 
opp for aktivitet i idrettslagene igjen, men med strenge 
smittevernstiltak. Vi har nå alle våre vår- og sommer-
aktiviteter i gang. Søndagsturen ble åpnet i Ringvebuk-
ta 24.mai. Onsdagstrimmen er i gang og det samme er 
Bymarkveteranene. Ute-trening har stor interesse og 
påmeldingen til Multisportsuka går for fullt. Til Topps 
er i gang og her kan man besøke 7 topper i Trondheim-
sområdet. Det er verd å nevne at vår entusiastiske 
gruppe i Gråkallparken åpnet Mai-bakken 8.mai og 
hadde åpnet hver dag helt fram til 25.mai. 

Daglig leder 
Trondhjems Skiklub
Line Selnes

Skiklubben ønsker alle en 
flott vår- og sommersesong! 
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For oss som elsker å gå på ski var 
sesongen vi nettopp har lagt bak 
oss helt unik, på mange mulige 
måter. I øvre deler av Bymarka 
kunne vi ta vinterens første 
stavtak i midten av november. 
Dette har vært normalen de siste 
årene. Men å avslutte skisesongen 
med gode forhold over et halvt 
år senere i slutten av mai, er mer 
historisk. Snøen i mai var ikke bare 
grovkornet og våt, men i uka før 
Norges nasjonaldag fikk vi nesten 
en halv meter med nysnø! Det var 
det som gjorde skiturene i mai så 
spesielle. Fra samfunnet stengte 
på grunn av covid-19 i midten av 
mars har vinteren i Trondheim, 
og særlig i øvre deler av Bymarka, 
vært helt fantastisk for oss som 
elsker snø og vinter. Vi får håpe vi 
kan oppleve det samme en gang til. 
Som en del av at samfunnet åpnet 
opp litt etter litt, samt de gode ski-

forholdene, arrangerte Trondhjems 
Skiklub skirenn lørdag 16. mai. 
Idéen kom en liten uke i forveien. 
Med raske beslutninger og godkjen-
nelser fra Trondheim kommune og 
Skiforbundet fikk vi gjennomført et 
arrangement for 45 deltagere. Delt-
agerne gikk to runder i Fjellseter-
myrløypene inkl. gamle lysløypa til 
Henriksåsen. Start og mål var ved 
parkeringsplassen ved Øvre Fjell-
seter. Arrangementet ble gjennom-
ført på enkelt vis hvor gleden av å 
konkurrere var i fokus, sterkt fokus 
på smittevern og med manuell 
tidtaking. Vi hadde høyt internas-
jonalt nivå på de raskeste løperne i 
både herre og dameklassen. 

SKIKLUBBEN GRATULERER 
Martine Lorgen Øvrebust og 
Niklas Dyrhaug med seieren i 
hver sin klasse!

1. Martine Lorgen Øvrebust Stordal IL 40.54

2. Astrid Øyre Slind Oppdal IL 41.28

3. Julie Myhre Byåsen IL 43.17

1. Niklas Dyrhaug Tydal IL 35.35

2. Chris Jespersen Team Koteng 35:36

3. Kornelius Grøv Byaasen Skiklub 37.21

Resultater topp 3 i dame- og herreklassen:

Skisesongen 2020
og skirenn 16. mai

Trondhjems Skiklub har flere aktiviteter, skikurs og 
arrangement i løpet av året. Nå søker vi instruktører og 
trenere til sommerens arrangement.   

TRENER UNDER TRONDHEIM SOMMERSKISKOLE
Trondhjems Skiklub søker trenere til Trondheim Sommerskiskole som 
arrangeres 21.-23. august i Granåsen. Sommerskiskole er en trenings- og 
inspirasjonssamling for unge skiløpere mellom 10-16 år.

Er du ansvarsfull, engasjert, positiv, glad i langrenn og syns det er gøy 
å jobbe med barn? Da ønsker vi en søknad fra deg! Vi søker engasjerte 
trenere som har glede med å tilrettelegge og organisere skitreninger for 
unge skiløpere. Kompetanse innenfor langrennstrening og erfaringer fra 
lignende arrangementer med barn og ungdom er en stor fordel.

Gyldig politiattest er påkrevd for de som får tilbud om jobb.
Mer informasjon om stillingene og nedlastbart søknadsskjema: 
www.skiklubben.no
Søknadsfrist: 15.juli
Informasjon og påmelding finnes på www.skiklubben.no 

JOBB I 
SKIKLUBBEN?

TSK 3/2020.indd   3TSK 3/2020.indd   3 05/06/2020   08:1505/06/2020   08:15



4     TRONDHEIM SKIKLUB 

Denne første hytta har en historie som starter i en tid da 
stadig flere begynte å ta skiturer så langt opp i marka som 
til Gråkallområdet. 
Trondhjems Skiklub ble startet i 1884, og medlemmene 
fikk behov for å ha et sted å møtes oppe i marka. De første 
årene leide de rom hos Ane og Isak som drev servering 
på Fjellsetra. Etter hvert ble det så mange medlemmer 
i Skiklubben at klubbens ledelse vedtar at det skal utarbei-
des tegninger og kostnadsoverslag for en tidsmessig skihy-
tte oppe på Lille Gråkallen. De ber kommunen om en gratis 
tomt og begynner arbeidet med finansiering av hytta.
Det kom bidrag fra Trondhjems Sparebank, Brændevins-
samlaget og medlemmene i klubben samt lån fra Norges 
Bank. Så går det fort, og Skistua sto ferdig i 1895. Hytta 
kostet 11500 kr. 
Den nybygde tømmerhytta hadde 42 sengeplasser, en stor 
sportshall, to mindre rom , kjøkken samt rom for besty-
rerparet og betjeningen på loftet. 
Olaf Grilstad var formann i byggekomiteen. Da var han 23 
år gammel, aktiv sportsmann og arbeidet mye for skispor-
tens fremme og bruken av Bymarka. Det fortsatte han med 
livet ut, så på haugen rett bak Skistua finner vi en stor 
steinstøtte med et relieff av ham. På den står det: Pioneren 
for skiløpningen i Trondhjem og Trøndelag. 
Hytta ble innviet 25. januar 1896. Dette var en lørdag og 
etter arbeidstidens slutt måtte de som skulle være med på 
innvielsesfesten starte ved foten av Steinberget, for dette 
var før Fjellseterveien ble anlagt. 
Dagsposten og Adresseavisen var begge invitert til å dekke 
innvielsen, og den gangen ble det skrevet slik at leserene 
virkelig hadde følelsen av at de hadde vært med på festen. 
Bilder var det lite av i avisene den gangen, så vi får holde 
oss til de bildene vi får i hodet når vi leser reportasjen. 

Adresseavisen skrev: Heldigvis ble været utmerket, så 
ankomsten derop ble lett både for de skiløpende og de 
gående, av hvilke der dog kun var noen få. 
Dagsposten hadde en fyldig reportasje fra innvielsen, 
og journalisten hadde en god og levende beskrivelse av 
arrangementet.

Hvem skulle for et år siden ha spådd at et selskap på 96 
personer midtvinters iår skulle benkes i en stor sal og 
bespises med varm oksesteg og alt godt tilbehør oppe i 
Gråkallen, 1450 fot over havet?Og dog skjedde dette lørdag 
da Skistuen ble innviet. Serveringen heroppe gikk ligeså 
ekspeditt og stilfult som om det var midt i tykke byen, 
og lokalet var bedre enn de fleste forsamlingslokaler her 
nede, ide vi kun må notere, at her ennu var meget fuk-
tighet i bygningen etter oppførelsen, som jo foregikk under 
regn og anden klimatisk ugunst. Og de mange tilsnedde 
ben ga jo også kakkelovnen megen fuktighet til fordamp-
ing. Men en hær av snadder og andre remedier hjalp 
kakkelovnen med dens tørringsarbeide, og i denne kamp 
mellom røg og damp måtte dampen snart gi tapt, og der 
blev lunt og godt. Ca. Kl. 9 gikk man tilbords ved de lange 
borde, hvor 96 gjester fikk plass, og snart dampet den 
saftige oksestek på fatene. Den smakte dobbelt godt der 
oppe ved tregrensen, med øl og dram eller ingefærøl som 
ledsagelse. Etter et gemytlig taffel ordnedes punsjebord, 
og talerne begyndte. Hr. Grilstad overleverte høitidelig på 
komiteens vegne stuen til klubben, hvorpå innvielsen 

foregikk ved formanden Johs. Nossum. Han meddelte på 
en livlig måte skistuens tilblivelse, ofte under munterhet, 
spesielt hver gang talen kom inn på den økonomiske 
freidighet, hvormed komiteen gikk ivei med at bygge, og 
stuen til da  tilslutt sin indvielse, dundrende hurraer og 
trampeklapp.

Begge avisene beskrev den gode stemningen og de etter 
hvert meget muntre talene. Det var også tale for kvinnene 
«hvorav der var 8 tilstede». Festen varte til klokken 02.00. 
Det var ikke sengeplasser for alle, så noen måtte ut i 
stjernenatten for å ta seg ned til byen.

Den ble et populært utfartssted, men bare medlemmer 
av skiklubben hadde adgang til å begynne med. Den ble 
påbygd i 1905 og fikk da 72 sengeplasser.  Innvielsen var 
14. januar og utvidelsen kostet 11000 kroner. 
I 1910 fikk den elektrisk lys, og den fikk et tilbygg til stal-
len og  uthusbygningen.  Det fikk navnet Villa Flakk. 
Skistua ble påbygd på nytt i 1930, og denne gangen ble 
spisesalen utvidet. Det ble også nytt sanitæranlegg i 
kjelleren. Tidene hadde forandret seg siden hytta ble 
innviet, og dette var påkrevet. Nidaros hadde en fyldig 
reportasje fra innvielsen av nye Skistua, og en kunne også 
denne gangen lese et fyldig og detaljert referat. Her er noen 
utdrag:

Trondjems Skiklubb hadde en stor dag igår, og de feiret 
dagen på en måte som er begivenheten fullt verdig. Skistu-
en i utvidet stand blev høitidelig innviet ved en meget 
vellykket middag. 

VÆRGUDENE FEIRET DAGEN MED FØRESNE. 
I anledning av dagen var det gitt dispensasjon fra forbudet 
mot bilkjøring i Fjellseterveien, og klokken 5 igår efter-
middag kjørte de innbudne i 6 drosjer og en stor rutebuss 
fra  Møllerhjørnet opover. Sneen, som alle skiløpere har 
ventet så hårdt på i hele vinter  hadde også valgt denne 
høitidsdag til sin debut i vinter, og stadsingeniøren måtte 
la plogen kjøre foran bilkortesjen opover.

FARLIG VEI, OG TAUGTREKKING SOM APERITIFF. 
Tross det tette snefal var det derfor fremkommelig; men 
det var et meget farlig føre, med blank is under den løse 
sne, og i siste svingen oppe ved Skistuen gled en av dros-
jebilene utfor veien og blev stående på hell i grøftekanten 
. Ved forenede krefter lykkedes det dog den representative 
forsamling å få dradd bilen op på det glatte igjen, uten at 
den minste skade var skjedd. 
Denne innledende aperitiff blev ved ankomsten til Skis-
tuen fulgt av den egentlige, en særlig heldig cocktail som 
straks bragte den gode hyttetonen inn i selskapet. 

Magistratsekretær Adolf Berg ønsket gjestene velkommen 
Det var en meget representativ forsamling han så omkring 
sig. Der var fylkesmann og politimester, ordføreren og beg-
ge borgermestrene, der var en rekke av Skiklubbens høist 
fortjente seniors med den gamle pioner og klubbformann 
E.A.Tønseth i spissen, der var andre fremstående «gam-
melkarer»som de senere kaltes, som f.eks  dr. Lysholm , 
overrettsakfører Collin Hanssen, dr. Wold, sparebankens 
souschef Sivertsen, formennene i Trøndelags distriktsor-

ganisasjoner for skiidretten og dessuten alle de som har 
hatt med klubbens ledelse i den siste tid og med byggesak-
en å gjøre, ialt ca. 60 mennesker. 

Etter cocktailen ble man vist rundt i den nye Skistuen av 
byggekomiteens formann, gartner Andreas Udbye.
 
Klokken halv syv satte man sig tilbords i den store nye 
sportshall hvor det var dekket et festlig dekorert hes-
teskobord. Middagen var med fortreffelig suppe, rype og 
dessert og gode viner og toastmasteren Per Vinje dirigerte 
talene slik at hver mann uforstyrret fikk spise sig mett, 
hvad der selv på en innvielsesfest er en meget god ting. 
Ved steken utbragte klubbens formann overrettsakfører 
Harald Smedal en skål for konge og fedreland.

Først langt ut i desserten begynte de andre offisielle taler. 
Byggekomiteens formann Andeas Udbye overleverte 
bygget med en meget interessant tale hvor han gjorde rede 
for skiklubbens utvikling fra de små, men idylliske forhold 
på Gamle Fjellseter frem gjennom Skistuas forskjellige 
byggeperioder til idag. 
Så fulgte en rekke taler fra dem som ble nevnt innled-
ningsvis.

Etter middagen ble det servert kaffe ved småbord i de 
andre lokalene inntil man utpå kvelden samledes til en  
gløgg i storsalen . Aftenes clou var dog allikevel den store 
overraskelse man tilslutt fikk. Dr. Lysholm sang Bellmann-
sanger akkomagnert av overrettsakfører Collin Hanssen 
senior. De fortreffelige foredratte sanger blev mottatt 
med veldig jubel. Fylkesmann Klingenberg opnådde å 
fremkalle dagens kraftigste hurraer da han tilslutt takket 
vertskapet for den festlige kveld. I 11- tiden kjørte man 
ned til byen igjen. 

I avisa Nidaros kunne vi, 6 måneder senere, 28. juli 
1930, lese følgende: 
BRAND PAA  SKISTUEN. Villa Flak nedbrent. Den 
uerstattelige skisamling gik op i luer 
«Jolandapokalen»  strøk også med. 
Natt til søndag er Skistuen hjemsøkt av brand- heldigvis 
var det ikke den utvidete og moderniserte skistue som 
blev bål, men villa Flak som blev til en rykende ruinhop 
i løpet av en time. 

Villa Flakk inneholdt 4 gjesteværelser, et rom for skiklub-
bens styre, samt stall og vedbu. Sommeren 1930 bodde 
noen musikere som spilte på Skistua på disse rommene . 
Musikerne hadde akkurat kommet opp til rommene sine 
på Flakk som lå i 2. etasje. Plutselig så de røyk slå opp 
forbi vinduet. De sprang ut og oppdaget at det brant lystig 
i vedbua som lå rett under rommet. Her var det lagret en 
hel del ved og kvist for vinteren.  
Ilden fikk raskt næring så hele bygningen, i løpet av få 
minutter, var et stort bål som kunne sees langt utover 
Bymarka i den lyse sommernatten. Ilden spredde seg så 
raskt at de ikke fikk reddet ut alle eiendelene sine. 
Brannvesenet fikk melding om brannen i 2 tiden, og 
de sendte 5 mann oppover i en lastebil med hånd-
sprøyter og brannseil. Da de kom frem sto huset i lys lue.                  

AV TORGEIR AALBERG

Når den noe yngre garde 
av dagens turgåere 
besøker Skisua, er det få 
av dem som vet at dette 
er den andre Skistua på 
denne tomta. Den første 
Skistua var en staselig 
tømmerbygning som sto 
der i 60 år før den ble 
ødelagt av en brann på 
nyttårsaften 1946.

DEN GAMLE
SKISTUA
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Å slukke med det utstyret brannvesenet rådde over ved 
utrykning utenom byen var nytteløst. De måtte bare la 
huset brenne og konsentrere seg om å hindre at brannen 
spredde seg til Skistua og skogen rundt. 

På begge sider av  Villa Flakk lå det et uthus og disse ble 
dekket til med brannseil, og heldigvis var det vind-
stille. Gnistregnet sto likevel mot Skistua og ned mot 
Vintervannet. Det var så tørt at det flere ganger tok fyr i 
bakken. Brannfolkene måtte hele tiden slokke i gress og 
lyng slik at ilden ikke skulle spre seg til skogen.  
Det ble i Adresseavisen påpekt at brannvesenet var for 
dårlig utstyrt da de ikke hadde en motorsprøyte som 
kunne ha pumpet vann fra Blomstertjønna. Brannvesen-
et hadde et monstrum av en pumpemaskin fra 1894, 
men den var så stor og tung at den ikke ville ha tålt 
transporten oppover til Skistua. Vann ble derfor hentet i 
bøtter fra Blomstertjønna og fra kjelleren på Skistua. 

Villa Flakk brant ned til grunnen, og i tillegg til  bygget 
så gikk også en stor samling med gamle ski fra bygdene 
omkring i Trøndelag tapt. De hadde tidligere stått på 
Skistua, men hadde inntil videre blitt lagret på Villa 
Flakk  da Skistua ble  påbygd. Skiklubbens styre hadde 
sitt styrerom i Villa Flakk, og der ble Jolandapokalen 
oppbevart. På den fikk den beste hopperen i den 
kombinerte klassen navnet sitt inngravert, og den var 
evigvandrende. Denne pokalen ble i sin tid skjenket 
skiklubben av kaptein Bertun, og hadde den gangen 
kostet hele 2000 kroner.  
Foruten dette mistet skiklubben også en del utstyr som 
kjelker, tavler og ryggsekker. Alt dette var heldigvis 
forsikret i en fellespolise.  Politiet antok at brannen 
skyldtes uforsiktig røyking,  og de mente at en sigarattglo 
hadde fattet i det tørre gresset utenfor vedbua. 
Avisa Nidaros hadde følgende melding noen dager 
senere: Skiklubben skal gjenoppbygge Villa Flakk da 
klubben trenger administrasjons- og soverom. 
På møtet fremsatte formannen følgende forslag: Styret 
bemyndiges til innenfor assuransesummens ramme  
å oppføre «Flakk» på nytt da i en forbedret, solidere og 
mere praktisk skikkelse enn før. Forslaget ble enstemmig 
vedtatt.

Det nye Villa Flakk ble bygget litt unna Skistua  og 
nærmere Blomstertjønna.  Det var bolig for de som jobbet 
på Skistua. Røde Kors hjelpekorps hadde også rom der 
når det var vakter på søndagene i skisesongen.  
Gråkallrennene som hadde blitt arrangert fra 1906, 
hadde sin base på Skistua og den var godt kjent av alle 
deltakere fra hele landet. Både kong Håkon og daværen-
de kronprins Olav var innom der når de besøkte disse 
arrangementene. Kong Håkon var der allerede i 1907 og 
overvar da sitt første hopprenn. Det var da bygd tribuner 
på begge sider av bakken.  Materialene var gjenbruk av 
tribuner som var oppført på Ilevollen under kronings-
festlighetene i 1906. Hele 12000 tilskuere omkranset 
bakken, og 400 hester med sleder sto pent oppstilt på 
Skistumyra. 
Gråkallrennene fikk etter hvert en posisjon som det nest 
viktigste skirennet i Norge etter Holmenkollrennet. I 
1930 hadde Gråkalrennet status som hovedlandsrenn, 
og kong Haakon var der for sjette gang mens kronprins 
Olav var der for første gang.

Den neste dramatiske hendelsen i Skistuas historie kom 
i 1940 da Skistua ble overtatt av tyskerne. Den gamle 
«Badstugjengen» som møttes hver onsdag i badstua 
samlet seg i Villa Flakk etter badet. Der ble gjengens 
faste sang»Rødgrøt med fløte på « på kongesangens 
melodi fremført med stor intensitet utover høsten 1940. 
Dette irriterte tyskerne så mye at det førte til et oppgjør 
med  Trondhjems Skiklub og hele idrettsbevegelsen 
i byen. De gamle styrene i sportsklubbene i byen ble 
oppløst, og det ble satt inn nye tyskvennlige ledere. 
Det gamle styret i skiklubben hadde heldigvis rukket å 
bringe alle verdier i bygningen i sikkerhet før tyskerne 
overtok Skistua. Den staselige bygningen ble ikke tatt 
godt vare på i de fem årene som okkupasjonen varte, og 
Skistua var svært nedslitt da krigen var over. Det tok lang 
tid å sette den istand, og oppussingen
pågikk til langt ut på høsten. Dette kostet 10 000 kr i rene 
utlegg og medlemmene la ned utallige
dugnadstimer, men til den nye skisesongen sto den klar, 
like fin som før krigen. 

ROM 8.
Nyttårsaften 1946/1947 skulle det være stor fest på Skis-
tua. Det som skjedde denne kvelden fikk en tragisk ut-
gang for Skistua, og byens aviser hadde lange reportasjer 
i sin første utgave i 1947.  Når man tar et sammendrag av 
det de skrev sitter  en igjen med denne ganske detaljerte 
historien.: 

Mange gjester kom opp med busser til festen, og de ble 
hilst velkommen med raketter avfyrt med tyske signal-
pistoler. Disse var etterlatt av tyskerne, og tydeligvis var 
det noen som hadde sikret seg et eksemplar. 175 gjester 
ble servert, og ved midnatt ble det på nytt avfyrt raketter. 
Etter at festen var avsluttet, ryddet restauratør Ragnvald 
Gulbrandsen og hans folk lokalene slik at de var klare til 
1.nyttårsdag. Da de var ferdige, gikk de opp til rom nr. 8, 
som lå mot sør, for å ta et glass.

Av betjeningen var det 7 fastboende på Skistua, men 
denne kvelden var det engasjert ekstrahjelp til serverin-
gen så de var ialt 12 stykker som overnattet. 
Hunden til Gulbrandsen hadde vært urolig en tid, og 
han trodde at det skyldtes fyrverkeriet tidligere på 
kvelden. Da så de at det slikket en ildtunge frem under 
takskjegget. Endel av betjeningen hadde da lagt seg, og 
de ble straks vekket. De fikk i all hast reist en stige mot 
ytterveggen, og alle løp for livet med vannbøtter fra kjøk-
kenet og kjelleren. To brannslukningsapparater ble brukt.  
Kokken Edvard Johnsen som hadde gjort mange 
forgjeves forsøk på å dempe ilden, hadde gått opp på 
værelset sitt i loftsetasjen for  å redde noen av verdisak-
ene sine. Rommet var fylt av røyk, og han måtte hoppe 
ut gjennom et lite vindu da trappa og gangen var sperret 
av røyk og ild. 
På grunn av at alle hadde vært så opptatt med å slukke 
brannen selv, var det ingen som hadde ringt for å varsle 
brannvesenet. De registrerte meldingen kl. 5.07, og de 
sendte to lag oppover fra hovedbrannstasjonen og Ila 
brannstasjon. Det hadde vært  en travel natt for dem 
fordi de hadde hatt hele 7 utrykninger.
Veien oppover var glatt, men de var oppe på Skistua ca.  
kl 05.30.  Ilden hadde da fått godt tak i den sterke vin-
den, og de måtte konsentrere seg om å berge den vestre 
fløyen som vender mot hoppbakkene.  Det ble  slått hull 
på isen på Blomstertjønna og lagt ut 5 slanger.  Nå hadde 
branvesenet med seg motorsprøyte fordi tyskerne hadde 
etterlatt mye utstyr, men tross iherdig innsats så måtte 
de gi tapt i ildhavet. Først ved 8.30 tiden begynte flam-
mene å dø ut. Da det ble lyst så man at langrennslokalet 
som lå i kjelleren under Storesporten og badstua bare 
var delvis skadd. 

Det kom mye folk oppover mot Skistua denne morgenen, 
og da turfolket nærmet seg Skistua hørte de en uvant 
motordur som skrev seg fra motorsprøyta ved Blom-
stertjønna og at det luktet svidd . Da de kom helt opp til 
Skistua, så de at det kjente platået med ett hadde blitt så 
tomt og trist. Mange hadde ikke hørt om brannen da det 
i dagens føremelding i lokalradioen ikke var nevnt noe 
om dette.

Forklaringen på at de ikke hadde hørt noe var følgende: 
Han som på vegne av skiklubben hadde ansvaret for 
føremeldingen i nrk Trøndelag 1. nyttårsdag hadde nok 
vært sent i seng på nyttårsaften og ringte inn følgende 
melding, fra senga kl. 08.00 på morgenen: «Opp i marka 
alle trøndere! Det er fine forhold i marka. Det er nyde-
lig vær og sola steiker i tømmerveggene på Skistua.»

Etterslukkingsarbeidet  pågikk helt til kl. 18.30 .
Restauratør Gulbrandsen og hans engelskfødte frue 
hadde leilighet på Skistua, og alt de hadde der gikk tapt i 
brannen.  I tillegg gikk kassen med kveldens omsetning 
tapt, og det var mellom 3 og 4000 kroner. Han hadde ikke 
forsikring, og han anslo tapet til 20 000 kroner.
 
Den andre av bestyrerne, Anton Strand, som også 
bestyrte  restauranten på Leangenbanen hadde like før 
brannen fått overført endel av innboet og utstyret deri-
fra. Han hadde heller ikke forsikret noe av dette.  Også de 
andre av personalet som bodde på Skistua led store tap. 
Ingen av dem hadde forsikret sine eiendeler. 

For det meste alt inventar og innbo strøk med – Det 
eneste som ble reddet var endel av stolene og bordene 

som sto i spisesalen og en del malerier som var hengt 
opp i denne salen. Alt inventar og utstyr i peisestua 
, Lille- sporten og Stor -sporten ble flammenes rov. 
Gustav Byes verdifulle premiesamling strøk med, med 
kongepokalen og andre flotte pokaler samt medaljesam-
lingen. Blant tingene som de fikk berget ut før huset helt 
måtte rømmes, var noen av de verdifulle portrettene og 
Chr. Eggens kjente bilde fra Bymarka i sin tid forært av 
stadsingeniør Dahl. Det henger nå på nye Skistua.  En ser 
det med en gang en kommer inn døra. Av innboet og fra 
restauranten ble også bare noen få kopper og fat og litt 
skaffetøy reddet.

Alt av eiendommer og historien til skiklubben var borte. 
Den store samlingen av gamle ski som ble fjernet fra 
Skistua da tyskerne overtok den, var heldigvis ikke 
kommet på plass igjen og lå fortsatt der de ble lagret 
under krigen. Under forsøket på å slokke ilden ble de 
sterkt medtatt av røyken og anstrengelsene. Vertsfolkene 
på Studenthytta tok seg godt av dem og stilte mat og 
husrom til disposisjon. Brannen på Skistua fikk også 
følger for Studenthytta da de mistet strømmen, men de 
fikk den tilbake allerede neste formiddag. 

Det var 7 branner i Trondheim samme natt, og det var 
mistanke om at tyske signalpistoler var årsak til flere 
av dem. Førstebetjent Hoem ved politikammeret uttalte 
til avisa Nidaros at det var all grunn til å tro at ilden 
skyldtes disse pistolene. Meget tyder på at ilden på Skis-
tua  begynte utvendig. Utenfor Skistua ble det funnet 
patroner som ble brukt i de tyske signalpistolene. Dette 
sett i sammenheng med at det var lite snø på taket. 
Brannsjefen foralte at de hadde hatt en stri tørn med 
å slukke brannene i byen i den sterke vinden. Flere av 
disse brannene var gressbanner. 
Dagsavisen spurte om brannen ble varslet for sent. En 
av Skistuas bestyrere opplyste til avisen at brannen 
ble oppdaget kl. 04.00. Brannvesenet hadde i sin logg at 
de mottok meldingen kl. 05.07. Det hadde dermed gått 
en time fra brannen ble oppdaget til brannvesenet ble 
varslet.  Dagsavisen antydet da at hvis det hadde blitt 
ringt til brannvesenet tidligere, så hadde kanskje utfallet 
blitt noe annet.

Etter brannen gikk det mange rykter i byen. Det ble sagt 
at brannene var påsatt av nazister og det var i tillegg 
strødd salt på isen på Rosenborgbanen. Kan noen gjøre 
noe slikt kunne de gjøre noe som var enda verre.  Man 
antok at brannen påførte Skilubben et tap på  250 000 kr.

Det ble raskt bestemt at Skistua skulle gjennoppbygges. 
Ti dager etter brannen ble det holdt ekstraordinær gen-
eralforsamling i Børssalen i Handelssandens hus, og det 
ble oppnevnt byggekomite. 
Noen måneder senere var det ny generalforsamling, og 
arkitekt Tønseth la frem tegningene til den nye Skistua. 
Kostnaden til gjenoppbygging ble beregnet til 410 000 kr. 
Skiklubben hadde i 1946 over 2500 voksne medlemmer. 
Mange av dem representerte betydningsfulle grupper 
i byen både på det økonomiske området og på viktige 
faglige områder som  f.eks. arkitekt Tønseth. 

En tyskerbrakke som skulle rives ble satt opp ved 
branntomta ved siden av Villa Flakk som et midlertidig 
oppholdssted. Sammen med Villa Flakk ble det Skiklub-
bens og markatravernes oppholdssted frem til den nye 
Skistua var ferdig. 
Mangler på byggematerialer etter krigen førte til at de 
ikke fikk byggetillatelse før i 1949, og 
den nye Skistua sto ferdig i 1950. Brannforsikringen 
dekket 209 000 av en total byggesum på litt over en halv 
million kroner. Resten ble tatt opp som lån.

Den første Skistua ble etter hvert en gammel ærverdig 
bygning som huset hele skiklubbens lange  historie og 
som hele byens befolkning hadde et positivt og nært 
forhold til. 
Dagens Skistue har nå oppnådd en høyere alder enn den 
gamle, og etter de siste årenes oppgradering fremstår 
den som en moderne kafe og restaurant. Den første 
Skistua i laftet tømmer var en bygning med sjel, og gen-
erasjoners tradisjoner  satt i veggene. Bilder, pokaler og 
trofeer preget interiøret, og det var et stort tap for Trondh-
jems Skiklub og byen da den brant ned.
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6     TRONDHEIM SKIKLUB 

SKIKLUBBEN
ÅPNER AKTIVITETER IGJEN

Etter at regjeringen stengte ned sam-
funnet 12. mars på grunn av covid-19 
ble alle aktiviteter, arrangementer og 
anlegg i regi av Trondhjems Skiklub 
avlyst og stengt for en periode. I likhet 
med svært mange andre måtte også 
deler av administrasjonen og andre 
engasjerte i organisasjonen permit-
teres i en periode. Med en gradvis 
gjenåpning av samfunnet og fokus på 
smittevern kunne vi igjen åpne våre 
aktiviteter, litt etter litt.
 
UTE-TRENING
Først ut var treningsgruppene, UTE-trening. 
Med inndeling av grupper på 5 personer den 
første uken var vi i gang. Uken etter kunne 
vi ha totalt 20 personer innenfor hver av 
gruppene med god avstand. Det har vært en 
ivrig og positiv gjeng med dyktige trenere på 
trening hver tirsdag. Vi har fortsatt plass til 
flere deltagere, så bli med!

BYMARKVETERANENE
Bymarkveteranene var også svært ivrige 
etter å komme i gang med arbeid ute i mar-
ka. Med sterkt fokus på smittevern startet 
veteranene opp sitt arbeid i starten av mai. 
Bymarkveteranene er «på jobb» hver tirsdag 
og torsdag gjennom hele året og er til stor 
glede for alle brukere av Bymarka. 

SØNDAGSTUREN OG TIL TOPPS
Allerede i mars fikk vi tillatelse til å 
gjennomføre Til Topps og Søndagsturen 
denne våren. Til Topps ble sparket i gang 
10. mai og holder på til 11. oktober. Ved å 
registrere årets 7 turmål kan du være med 
i trekningen av flotte premier fra Trondh-
jems Turistforening og Trondhjems Skiklub. 
Søndagsturen 2020 er også kommet godt 
i gang. I år merker vi 5 fine turer på våren 
og 7 turer til høsten. Kom dere ut på tur i 
Trondheimsmarka!

ONSDAGSTRIMMEN
Onsdagstrimmen er en turgruppe som går 
på tur hver onsdag gjennom hele året. Også 

denne gjengen er i gang med sin aktivitet. 
Med dagens retningslinjer kan 20 personer 
gå på tur samlet. Om du ønsker å være med 
på tur er det viktig at du tar kontakt med 
Skiklubben for din påmelding slik at vi over-
holder myndighetenes retningslinjer. 

MULTISPORTSUKA OG TRONDHEIM 
SOMMERSKISKOLE
To av sommerens store prosjekter i 
Trondhjems Skiklub er Multisportsuka og 
Trondheim Sommerskiskole. Det var lenge 
usikkerhet knyttet til om vi kunne klare 
å gjennomføre disse aktivitetene for barn 
mellom 8-16 år denne sommeren. Men 
etter en gradvis gjenåpning av samfunnet 
og aktiviteter har vi funnet en mal slik at 
begge aktivitetene kan gjennomføres. Med 
fokus på strenge smitteverntiltak og noen 
endringer i opplegget arrangeres Multisport-
suka i uke 26 og 33, og Trondheim Sommer-
skiskole 21.-23. august. Vi har fortsatt ledige 
plasser under Multisportsuka uke 33 og 
under Trondheim Sommerskiskole. 
Bli med! 
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Multisportsuka 2020

Påmeldingen er åpen!

- Aktivitetsuke for barn 8-12 år i uke 26 og 33

kajakk
skiskyting

rulleski
stand up padling

skateboard
terrengsykling

friidrett
orientering

golf og mye mer

MULTISPORTSUKA 2020
- Aktivitetsuke for barn 8-12 år i uke 26 og 33

kajakk
rulleski
stand up padling
skateboard
terrengsykling
friidrett
orientering
golf og mye mer

Påmeldingen 
er åpen!

www.trondheimsommerskiskole.no

Alle skiglade barn og ungdommer født mellom 2005-2010 ønskes velkommen til Trondheim Sommerskiskole. Den arrangeres i samarbeid med 
Toppidrettsveka, og flere av verdens beste skistjerner kommer innom Granåsen for å inspirere og gi gode tips til de unge.

Gå ikke glipp av den opplevelsesrike skiskolen i Granåsen! 

21.-23.august!

LÆR AV DE BESTE

SOSIALE AKTIVITETER

GODE TRENINGSØKTER

FARTSFYLT HELG

1650,-

Aktivitetslogoer // oppdatert
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@skiklubben @skiklubben @skiklubben

Hold deg oppdatert, følg oss i sosiale medier

MIDT-NORGES STØRSTE 
BOLIGBYGGELAG! 
Bli medlem og få forkjøpsrett  
på 13 000 boliger i Midt-Norge,  
og 90 000 boliger i hele landet.
I tillegg får man som medlem  
over 50 medlemsfordeler, blant  
annet hos Trondhjems Skiklub!
Oppdag alle fordelene  
på tobb.no

   

SEARCH HOUSE AS
Nordre gt. 7, 7011 Trondheim 

www.searchhouse.no

<  EXECUTIVE SEARCH  I  RECRUITMENT  I  MANAGEMENT CONSULTING  >

Eilif Solem
Partner

VI FINNER LEDERE
OG SPESIALISTER!

Kampen om de beste hodene har aldri vært tøffere 
enn i dag. Hvem vil du bruke for å fylle nøkkel- 
posisjoner i din bedrift? I Search House har vi  samlet  
markedets beste kompetanse innen executive 
search og rådgivning. Med lang erfaring, stort nettverk 
og et internasjonalt samarbeid finner vi de beste 
lederne og spesialistene for din bedrift.

“Kraften ligger i menneskene!”
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